natat, aquas penetrat motu serpentino sive undulato-
torio totius corporis. Species quædam sunt tere-
tes, aliæ depressæ, aliæ striis transversis cinctæ, aliæ
lævigatæ, aliæ verrucis obsitæ. Genitalia locantur
subtus fere in medio, sed extremitati anteriori
propiora & filus supra extremitatem est postero-
rem. Quædam ovula pariunt, quæ herbis affigun-
tur. Quædam pariunt ovula composita, patellis o-
vatis similia, aliæ ovula vel pullos sub abdomine
gerunt. N. D. Præses unam aliquando aperuit, pul-
lo admodum magno gravidam, cujus funiculus um-
bilicalis extremitati posteriori pulli adhærebat. Dum
mas & fœmina coëunt, ex analogia cum reliquis
vermibus rite notis, qui androgyni sunt, sexum
utrumque concipere credimus. Habitat variæ in
aquis dulcibus, ut in piscinis & in torrentibus, nec
falsas aquas ferunt. Aliæ & distinctæ species in ma-
ri occurrunt, nec alibi, uti *Hirudo muricata*.

§. II.

Species hujus generis in systemate Naturæ se-
quentes enumerantur pag. 649. *Sanguisuga, Medi-*
cinalis, Octoculata, Stagnalis, Complanata, Indica,
Geometra, Muricata, quas recensitas videas in Fau-
na Svecica, cum variarum descriptionibus & sy-
nonymis. pag. 278.

Medici ab antiquis inde temporibus, solliciti
fuerunt, de ea specie, in usum medicinale, eli-
genda, quæ maligna non esset, nec ictus venena-
tos caussatura. Quantum autem mihi notum est,
nullæ in plaga nostra boreali metuendæ sunt vene-

no infectæ Hirudines. Et ex observationibus Experientissimi D:ni D:ris GISSLER constat, Norrlandos loco Medicinalis adhibere speciem Hirudinis, quam sanguifugam appellant & vulgo *Håst-Igel* vocatur, quibus tamen persuasum est, quod solum novem incidissimum equum exhaurirent, & sanguine & vita privarent.

Species autem, quam Medici & Chirurgi potissimum in usum vocare solent ad morbos sanandos, est *Hirudo Medicinalis* vel *Hirudo depressa fusca, lineis flavis dorsalibus sex: intermediis immaculatis; subtus cinerea nigro maculata*. Quam graphice descripsit Præclarissimus D:nus BERGMAN in actis Holmenfis 1757 pag. 308. In nostris terris hæc est maxima, sæpe quinque pollicum longitudine, subtus depressa & maculis flavis variegata.

§. III.

Qua gaudent vis illa, Hirudines, singularis, sanguinem e corporibus animalium detrahendi, in primis allexit Medicos, ut easdem suos in usus converterent. Ipsamque hanc sanguinis missionem dextre ita efficiunt, ut nihil supra. In ore enim tres observavimus dentes, quos cuti ita applicant, ut inde vulnusculum existat, ab omni fere dolore alienum, quod sola magnitudine differt ab illo, quod gladius triceps, Italis *Estocado* dictus, inflixit, cujus etiam figuram gerunt dentes conniventes. Si famelicæ, ita sese affigunt, locoque occupato, adeo tenaciter adhærescunt, ut vix vi avelli sese patiantur. Sic dimidiam circiter horæ partem sanguinem